



Airmaster Holding A/S

Industrivej 59
9600 Aars
CVR-nr. 20914009

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.03.2023

Henrik Heide Ottosen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Airmaster Holding A/S

Industrivej 59

9600 Aars

CVR-nr.: 20914009

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Kim Kristian Jensen, formand

Henrik Heide Ottosen

Niels Henrik Stæhr

Direktion

Niels Henrik Stæhr, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	155.377	109.025	78.747	72.810	78.930
Driftsresultat	62.355	37.797	23.695	19.041	24.554
Resultat af finansielle poster	(1.525)	(558)	(733)	(401)	(534)
Årets resultat	49.189	30.197	18.684	14.919	18.381
Årets resultat ekskl. minoriteter	46.236	30.197	18.684	14.919	18.381
Balancesum	189.771	120.567	93.951	75.029	76.635
Investeringer i materielle aktiver	5.922	1.565	2.143	3.197	8.830
Egenkapital	100.378	82.027	60.782	52.133	49.324
Egenkapital ekskl. minoriteter	97.174	81.027	60.782	52.133	49.324
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	51,21	67,20	64,70	69,48	64,36
Egenkapitalens forrentning (%)	66,52	42,30	33,09	29,41	40,70

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Samlede aktiver

Egenkapitalens forrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaber, samt udlejning af ejendomme.

Koncernens hovedaktivitet består i at producere og forhandle ventilationssystemer

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udgør 49.189 t.kr. mod et resultat på 30.197 t.kr. sidste år.

Resultatet anses af selskabets ledelse for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets markeder har udviklet sig mere positivt end forventet i 2022, hvilket har haft en positiv indvirkning på årets resultat.

Forventet udvikling

Den positive udvikling på selskabets markeder i 2022 forventes at fortsætte i 2023. Resultatet det kommende år forventes at være på et højere niveau end 2022. Dog kan pres på forsyningskæderne og materialeprisstigninger få indflydelse på årets resultat.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har indgået udviklingsaftaler med forskellige samarbejdspartnere om udvikling og fremstilling af selskabets produkter. I samme forbindelse anvender koncernen betydelige interne ressourcer på udvikling af koncernens produkter.

Udenlandske filialer

Koncernen har en filial i Belgien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		155.377	109.025
Personaleomkostninger	1	(87.040)	(65.858)
Af- og nedskrivninger	2	(5.982)	(5.370)
Driftsresultat		62.355	37.797
Andre finansielle indtægter		175	307
Andre finansielle omkostninger		(1.700)	(865)
Resultat før skat		60.830	37.239
Skat af årets resultat	3	(11.641)	(7.042)
Årets resultat	4	49.189	30.197

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	12.690	3.339
Erhvervede immaterielle aktiver		3.292	3.777
Erhvervede patenter		303	527
Goodwill		5.794	6.750
Udviklingsprojekter under udførelse	6	15.067	9.020
Immaterielle aktiver	5	37.146	23.413
Grunde og bygninger		21.086	19.235
Produktionsanlæg og maskiner		1.758	1.379
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.097	631
Materielle aktiver	7	23.941	21.245
Andre tilgodehavender		330	215
Finansielle aktiver	8	330	215
Anlægsaktiver		61.417	44.873
Råvarer og hjælpematerialer		51.445	24.145
Varer under fremstilling		7.361	299
Fremstillede varer og handelsvarer		19.902	13.324
Varebeholdninger		78.708	37.768
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.575	15.887
Andre tilgodehavender		4.656	4.876
Periodeafgrænsningsposter	9	1.917	596
Tilgodehavender		46.148	21.359
Likvide beholdninger		3.498	16.567
Omsætningsaktiver		128.354	75.694
Aktiver		189.771	120.567

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		3.310	3.310
Overført overskud eller underskud		68.864	47.717
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000	30.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		97.174	81.027
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		3.204	1.000
Egenkapital		100.378	82.027
Udskudt skat	10	6.775	3.538
Hensatte forpligtelser		6.775	3.538
Gæld til realkreditinstitutter		8.059	8.649
Langfristede gældsforpligtelser	11	8.059	8.649
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	591	586
Bankgæld		37.437	430
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.010	280
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.285	13.505
Skyldig skat		1.099	6
Anden gæld		13.137	11.546
Kortfristede gældsforpligtelser		74.559	26.353
Gældsforpligtelser		82.618	35.002
Passiver		189.771	120.567
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	3.310	47.717	30.000	81.027	1.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(30.000)	(30.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(89)	0	(89)	(749)
Årets resultat	0	21.236	25.000	46.236	2.953
Egenkapital ultimo	3.310	68.864	25.000	97.174	3.204

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	82.027
Udbetalt ordinært udbytte	(30.000)
Øvrige egenkapitalposter	(838)
Årets resultat	49.189
Egenkapital ultimo	100.378

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		62.355	37.797
Af- og nedskrivninger		5.982	5.371
Ændringer i arbejdskapital	12	(55.886)	(10.856)
Pengestrømme vedrørende primær drift		12.451	32.312
Modtagne finansielle indtægter		175	308
Betalte finansielle omkostninger		(1.700)	(865)
Refunderet/(betalt) skat		(7.311)	(4.834)
Pengestrømme vedrørende drift		3.615	26.921
Køb mv. af immaterielle aktiver		(17.114)	(9.312)
Køb mv. af materielle aktiver		(5.922)	(1.565)
Salg af materielle aktiver		45	0
Køb af finansielle aktiver		(115)	(50)
Kapitalindskud		0	1.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(23.106)	(9.927)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(19.491)	16.994
Afdrag på lån mv.		(585)	(1.502)
Udbetalt udbytte		(30.000)	(10.000)
Ændring i bankgæld		37.007	430
Pengestrømme vedrørende finansiering		6.422	(11.072)
Ændring i likvider		(13.069)	5.922
Likvider primo		16.567	10.595
Valutakursreguleringer af likvider		0	50
Likvider ultimo		3.498	16.567

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	3.498	16.567
Likvider ultimo	3.498	16.567

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Gager og lønninger	71.938	55.472
Pensioner	9.528	7.358
Andre omkostninger til social sikring	4.299	3.028
Andre personaleomkostninger	1.275	0
	87.040	65.858

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	166	116
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2022 t.kr.	Ledelses- vederlag 2021 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.622	1.636
	2.622	1.636

2 Af- og nedskrivninger

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.381	2.884
Afskrivninger på materielle aktiver	2.642	2.484
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(41)	2
	5.982	5.370

3 Skat af årets resultat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Aktuel skat	8.404	5.517
Ændring af udskudt skat	3.237	1.525
	11.641	7.042

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	25.000	30.000
Overført resultat	21.236	197
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.953	0
	49.189	30.197

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Erhvervede patenter t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	11.223	8.637	1.128	11.635	9.020
Overførsler	1.831	0	0	0	(1.831)
Tilgange	8.315	921	0	0	7.878
Afgange	0	(289)	0	0	0
Kostpris ultimo	21.369	9.269	1.128	11.635	15.067
Af- og nedskrivninger primo	(7.884)	(4.860)	(601)	(4.885)	0
Årets afskrivninger	(795)	(1.406)	(224)	(956)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	289	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.679)	(5.977)	(825)	(5.841)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.690	3.292	303	5.794	15.067

6 Udviklingsprojekter

Koncernens udviklingsprojekter er primært baseret på videreudvikling af eksisterende produkter, samt komponenter hertil. De enkelte projekter under udførsel forventes færdiggjorte i løbet af et til to år og forventes afsat til eksisterende markeder.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	31.952	4.043	2.363
Tilgange	3.852	1.042	1.028
Afgange	(484)	(51)	(463)
Kostpris ultimo	35.320	5.034	2.928
Af- og nedskrivninger primo	(12.717)	(2.664)	(1.732)
Årets afskrivninger	(1.701)	(663)	(278)
Tilbageførsel ved afgang	184	51	179
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.234)	(3.276)	(1.831)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.086	1.758	1.097

8 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	215
Tilgange	115
Kostpris ultimo	330
Regnskabsmæssig værdi ultimo	330

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

10 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Immaterielle aktiver	6.501	3.374
Materielle aktiver	(91)	7
Varebeholdninger	133	91
Forpligtelser	361	66
Fremførbare skattemæssige underskud	(129)	0
Udskudt skat i alt	6.775	3.538

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	3.538	2.013
Indregnet i resultatopgørelsen	3.237	1.525
Ultimo	6.775	3.538

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	591	586	8.059	5.635
	591	586	8.059	5.635

12 Ændring i arbejdskapital

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(40.940)	(10.031)
Ændring i tilgodehavender	(24.789)	(5.832)
Ændring i leverandørgæld mv.	9.843	5.007
	(55.886)	(10.856)

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.004	7.853

14 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med Airmaster Holding A/S som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2022 kr. 18.595 t.kr. (2021: 16.579 t.kr)

Selskabet indgår i en cash-pool ordning med dets datterselskaber. Det samlede træk udgør 22.696 kr. pr. 31.12.2022 mod 0 kr. sidste år.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Airmaster A/S	Aars	A/S	80,00
Airmaster App. Solutions Ltd.	England	Ltd	100,00
Airmaster AB	Sverige	AB	100
Airmaster Norge	Norge	AS	100
Airmaster BV	Holland	BV	100
Airmaster MH ApS	Aars	ApS	60,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.705	1.691
Personaleomkostninger	1	0	(300)
Af- og nedskrivninger		(827)	(852)
Driftsresultat		878	539
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.192	29.881
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		462	56
Andre finansielle indtægter		5	6
Andre finansielle omkostninger	2	(250)	(169)
Resultat før skat		46.287	30.313
Skat af årets resultat	3	(49)	(95)
Årets resultat	4	46.238	30.218

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Grunde og bygninger		18.795	16.579
Materielle aktiver	5	18.795	16.579
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		65.513	36.429
Finansielle aktiver	6	65.513	36.429
Anlægsaktiver		84.308	53.008
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.132	31.109
Andre tilgodehavender		336	2.524
Tilgodehavende skat		0	2.459
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.377	2.955
Tilgodehavender		25.845	39.047
Omsætningsaktiver		25.845	39.047
Aktiver		110.153	92.055

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		3.310	3.310
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		55.203	26.119
Overført overskud eller underskud		13.662	21.619
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000	30.000
Egenkapital		97.175	81.048
Udskudt skat	7	682	862
Hensatte forpligtelser		682	862
Gæld til realkreditinstitutter		8.058	8.649
Gæld til tilknyttede virksomheder		450	450
Langfristede gældsforpligtelser	8	8.508	9.099
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	591	586
Bankgæld		921	226
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.145	20
Skyldig skat		1.120	0
Anden gæld		11	214
Kortfristede gældsforpligtelser		3.788	1.046
Gældsforpligtelser		12.296	10.145
Passiver		110.153	92.055
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	3.310	26.119	21.619	30.000	81.048
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(30.000)	(30.000)
Valutakursreguleringer	0	(111)	0	0	(111)
Årets resultat	0	29.195	(7.957)	25.000	46.238
Egenkapital ultimo	3.310	55.203	13.662	25.000	97.175

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Pensioner	0	300
	0	300
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	3
Renteomkostninger i øvrigt	230	166
Øvrige finansielle omkostninger	20	0
	250	169

3 Skat af årets resultat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Aktuel skat	229	90
Ændring af udskudt skat	(180)	5
	49	95

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	25.000	30.000
Overført resultat	21.238	218
	46.238	30.218

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.
Kostpris primo	25.162
Tilgange	3.043
Kostpris ultimo	28.205
Af- og nedskrivninger primo	(8.583)
Årets afskrivninger	(827)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.410)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.795

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	10.310
Kostpris ultimo	10.310
Opskrivninger primo	26.119
Valutakursreguleringer	(111)
Egenkapitalreguleringer	114
Afskrivninger på goodwill	(138)
Andel af årets resultat	43.346
Regulering af interne avancer	1.873
Udbytte	(16.000)
Opskrivninger ultimo	55.203
Regnskabsmæssig værdi ultimo	65.513
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	413

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Materielle aktiver	697	857
Forpligtelser	(15)	5
Udskudt skat i alt	682	862

	2022	2021
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	862	857
Indregnet i resultatopgørelsen	(180)	5
Ultimo	682	862

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	591	586	8.058	5.635
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	450	0
	591	586	8.508	5.635

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Hæftelsen udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i det pågældende selskab, der ejes direkte eller indirekte af selskabet

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret realkreditpantebreve, nom. 10.630 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2022 18.595 t.kr. (2020: 16.579 t.kr.).

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet kautionerer som selvskyldnerkautionist for datterselskaberne Airmaster A/S' og Arimaster MH ApS' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31.12.2022 henholdsvis 23.167 t.kr. og 11.244 t.kr.

Selskabet kautionerer for den tilknyttede virksomhed Airmaster AB's mellemværende med Danske Bank. Kautionen er maksimeret til 2 mio. DKK. Bankgælden i den tilknyttede virksomhed udgør pr. 31.12.2022 0 t.kr. (2021: 0 kr.)

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på 16.700 t.kr. overfor Airmaster MH ApS.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets direktion og bestyrelse har tegningsret og har dermed bestemmende indflydelse på Airmaster Holding A/S.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
